representantes aprovou e eu, Norival Francisco de Lima, Prefeito Municipal, em seu

nome, sanciono a seguinte lei:

Art. I' - Fica o Poder Executivo Municipalautorizado a abrir crédito especial, na

Lei do Orçamento do Município, do corrente exercício, na importância de R$
259.161,48 (duzentos e cinquenta e nove mil, cento e sessenta e um reais e quarenta e
oito centavos), destinados à realização de despesas para aquisição de uma
Ambulância simples remoção, tipo Furgão, conforme Emenda Constitucional n'
105/2019, na seguinte dotação orçamentária:

Art. 2' - Para dar cobertura ao crédito aberto na forma do artigo anterior